

Federalne fundusze mające pomóc w zmniejszeniu ryzyka zniszczeń spowodowanych klęskami żywiołowymi dla twojego domu oraz wskazówki na zmniejszenie skutków powodzi i silnych wiatrów.

Release Date: Listopad 15, 2024

SPRINGFIELD – Uprawnieni właściciele domów, którzy złożyli wnioski o pomoc do FEMA, mogą otrzymać dodatkowe fundusze na określone środki, które pomogą zapobiec stratom w przyszłości. Dla mieszkańców Illinois, których dotknęły zniszczenia spowodowane ciężkimi burzami w dniach 13 – 16 lipca, taka pomoc może obejmować fundusze na naprawy dachów w taki sposób, żeby wytrzymały silniejszy wiatr i zapobiegały przenikaniu wody, podniesienie na wyższy poziom podgrzewacza wody lub pieca ogrzewającego oraz odniesienie na wyższy poziom lub przeniesienie panelu elektrycznego, żeby zapobiec przyszłemu zniszczeniu przez zalanie.

Dodatkowo uprawnione osoby, które wzięły pożyczki katastrofalne z *U.S. Small Business Administration (SBA)* (Administacja Małych Biznesów) mogą podjąć decyzję, żeby zwrócić się o rozszerzony fundusz na złagodzenie przyszłych strat spowodowanych katastrofami żywiołowymi. Największa suma, jaką może wnioskodawca pożyczyc na środki łagodzące skutki ewentualnych przyszłych zniszczeń, wynosi 20% wartości zniszczeń, zweryfikowanych przez SBA. Pożyczkobiorca powinien wystąpić o środki na złagodzenie skutków przyszłych katastrof tak szybko, jak to możliwe, ale nie później niż dwa lata po zatwierdzeniu pożyczki.

Kiedy odbudowa po ciężkich burzach z dni 13 -16 lipca trwa, FEMA zachęca mieszkańców do zastanowienia się nad aktywnymi działaniami łagodzącymi skutki katastrof, które wzmocnią ich własności na wypadek przyszłych powodzi i



FEMA

Page 1 of 3

silnych wiatrów.

Wskazówki na ?agodzenie skutków powodzi

- **Zainwestuj w ubezpieczenie przeciwpowodziowe.** Czy zdajesz sobie spraw?, że jeden cal wody może spowodować zniszczenia o wartości 25 000 dolarów? Wiąkszo?? ubezpieczeń w?a?cicieli domów nie pokrywa zniszczeń spowodowanych powodzi?. Ubezpieczenie przeciwpowodziowe to osobna polisa, która pokrywa budynki i/lub zawarto?? budynku. ?eby wykupi? polisę programu *National Flood Insurance* (Krajowe Ubezpieczenie Przeciwpowodziowe), zadzwo? do swojego biura lub agenta ubezpieczeniowego. Znajd? takiego ubezpieczyciela *online* na [FloodSmart.gov/flood-insurance-provider](https://www.floodsmart.gov/flood-insurance-provider), lub zadzwo? pod numer 877-336-2627.
- **Uszczelnij pop?kania w fundamentach.** U?yj zaprawy murarskiej i uszczelniacza murarskiego, ?eby wype?ni? p?kni?cia w fundamentach w celu zatrzymania wody.
- **Zainstaluj pomp? g??binow? i zawór przep?ywu wstecznego** Pompa g??binowa powinna mie? zabezpieczenie na bateri? na wypadek przerwy w dop?ywie pr?du. We? pod uwag? zatrudnienie hydraulika, ?eby zainstalowa? zawór przep?ywu wstecznego, który odprowadzi wod? i ?cieki od twojego domu.
- **Ustaw urz?dzenia wy?ej.** Podnie? i umocuj skraplacze klimatyzacji, pompy grzewcze, mierniki wody i inne urz?dzenia serwisowe na platformy co najmniej o jedn? stop? wy?ej ni? potencjalny poziom wody zalewaj?cej. We? pod uwag? wyniesienie innego sprz?tu domowego ponad poziom parteru.
- **Zaprojektuj przestrze? zewn?trzn? tak, ?eby u?atwi? odp?yw wody.** Wype?nij do wy?szego poziomu jakiegokolwiek obszary obni?one wokó? fundamentów, wykop ma?e zag??bienia, które b?d? w odpowiedni sposób odprowadzaj? wod? i popraw swój ogród w taki sposób, ?eby pochyla? si? w kierunku od domu.

Wskazówki na ?agodzenie skutków wiatru

- **Wzmocnij swoje miejsce zamieszkania.** Modernizacja twojego domu może przynie?? ulepszenia strukturalne, które nie istnia?y, kiedy dom by? budowany. W?a?ciciel domu może na przykad zainstalowa? pasy do belek konstrukcyjnych dachu, co może go uczyni? na tyle mocnym, ?e wytrzyma



FEMA

Page 2 of 3

powodowany przez silny wiatr efekt unoszenia, który może spowodować uniesienie się dachu i jego opadnięcie z powrotem na dom.

- **Broń swoich drzwi.** Drzwi do gara lub podwójne drzwi wejściowe mogą poddać się ciśnieniu wiatru. Drzwi do gara można wzmocnić opaskami oraz przez wzmocnienie prowadnic kółek. Podwójne drzwi wejściowe można wzmocnić cięgłkami zasuw, dodać rury stalowe do jednych drzwi i używać zawiasów o dłuższym ramieniu na drzwiach i framudze.
- **Zabezpiecz swoje szkło.** Okiennice zapobiegają rozbijaniu szyb przez latające odłamki w czasie silnego wiatru. Możesz też dać na szyby folię odporną na rozbicie lub zastosować odporne na sztormy szkło wysokoudarowe, co będzie je chronić przed popękaniem.
- **Przytnij i przykręć.** Weź pod uwagę obciążenie jakichkolwiek wiszących gałęzi, które są niebezpieczne dla twojego domu oraz zabezpieczenie mebli ogrodowych i zbiorników paliwa, które mogą zamienić się w pociski w czasie silnego wiatru.
- **Miej pewność, że jesteś w pełni ubezpieczony(-a).** Daj sobie czas na przejrzanie swojej polisy ubezpieczeniowej i porozmawiaj z agentem, aby upewnić się, że twój dom jest w pełni ubezpieczony od silnego wiatru i innych katastrof, na które jest narażone twoje środowisko.

Więcej informacji na temat pomocy FEMA i SBA na złagodzenie ewentualnych skutków katastrof znajdziesz na stronie go.dhs.gov/3x8 oraz www.sba.gov/funding-programs/disaster-assistance/mitigation-assistance.

Nawet więcej wskazówek na temat ochrony twojego domu przed silnym wiatrem i powodzią znajdziesz na stronie [Protect Your Property From Severe Winds Brochure 2023 \(fema.gov\)](https://www.fema.gov/protect-your-property-from-severe-winds) oraz [Protect Your Property From Flooding Brochure 2020 \(fema.gov\)](https://www.fema.gov/protect-your-property-from-flooding).



FEMA

Page 3 of 3